- 1 -

平成 28年４月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 千 趣 会

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 星 野 裕 幸

（コード番号：8165 東証 第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 経営企画本部長

  内 藤 剛 志

 （TEL 06-6881-3220）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＪ.フロント リテイリング株式会社について、支配株主等に関する事項は下

記のとおりですので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 27年 12月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

Ｊ.フロント

リテイリング株式会社

その他の

関係会社
22.6 － 22.6

㈱東京証券取引所市場第一部

㈱名古屋証券取引所市場第一部

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

Ｊ.フロント リテイリング株式会社（以下「ＪＦＲ」という。）は、当社議決権の 22.6％を所有するその

他の関係会社であります。当社は、ＪＦＲと平成 27年４月 17日付で資本業務提携契約を締結し、当社株主

からの株式取得、第三者割当による新株式発行及び自己株式の処分を行った結果、当社は同社の持分法適用

関連会社となりました。

また、重要な経営判断については、当社の取締役会等において決議がなされており、当社の自由な事業活

動を阻害する制約はなく、当社の独立性は十分に確保されているものと判断しております。

なお、役員の兼務状況は以下のとおりであります。

 （役員の兼務状況）

（平成 28年３月 31日現在）

役職 氏名
その他の関係会社又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役

（非常勤）
今津 貴博

・Ｊ．フロント リテイリング㈱

 執行役員

経営戦略統括部部長グループ経営戦略

推進担当

・フォーレスト㈱

 取締役

Ｊ．フロント リテイリング㈱の経

営戦略部門に在籍し、事業経営に精

通しており、当社の事業に対して必

要な協力、助言、提案等を行ってい

ただくため

- 2 -

３．支配株主等との取引に関する事項

平成 27年 12月期（平成 27年１月１日～平成 27年 12月 31日）

種類

会社等の

名称又は

氏名

所在地

資本金又

は出資金

(百万円)

事業の

内容又は

職業

議決権等の

所有（被所

有）割合

関連

当事者

との関係

取引の内容
取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

主要株主

及び

その他の

関係会社

Ｊ．フロン

ト リテイ

リング㈱

東京都

中央区
30,000

グループ

会社の

経営管理

（被所有）

直接

22.6％

資本業務

提携

（注）２

第三者割当

増資

（注）１

3,891 － －

自己株式の

処分

（注）１

3,637 － －

（注）１．当社が行った第三者割当増資及び自己株式の処分を１株 846円で引き受けたものであり、取引価格

は第三者割当増資にかかる当社取締役会決議日の直前３ヶ月間の東京証券取引所における当社株式

の終値の平均値を基準として決定しております。

２．平成 27年４月 17日に資本業務提携契約を締結しております。

以 上